[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 марта 2020 года №54
с. Питерка

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального  общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа села Питерка Питерского района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 16 сентября 2019 года №336-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления» и постановления Правительства Саратовской области от 30 декабря 2009 года №679-П «Об  уполномоченном органе исполнительной власти Саратовской области», руководствуясь приказом Министерства просвещения России от 21 октября  2019 года №570 «Об утверждении общих принципов формирования и ведения реестров организации отдыха детей и их оздоровления, а также типового реестра организации отдыха детей и их оздоровления», Уставом Питерского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Устав муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа села Питерка Питерского района Саратовской области» изменения согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Уполномочить Захарову Анастасию Александровну, директора муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа села Питерка Питерского района Саратовской области» осуществлять необходимые действия по государственной регистрации изменений и дополнений, вносимых в учредительный документ в сроки, установленные законодательством.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Питерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://питерка.рф.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере.

Глава муниципального района                                                                  С.И. Егоров

	Приложение к постановлению администрации Питерского муниципального района Саратовской области от 4 марта 2020 года №54

Утвержден постановлением администрации Питерского муниципального района Саратовской	 области от 07 декабря 2015 года №522 (с изменениями от 30 ноября 2016 года №462А, от 08 декабря 2016 года №488)

[bookmark: _GoBack]
                                                     УСТАВ
Муниципального  общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа с. Питерка
 Питерского района Саратовской области»
(изменения и дополнения)

Саратовская область
Питерский район
село Питерка

2020 год

	Старая редакция Устава

2.Основные цели, предмет и виды деятельности Учреждения
2.6. Учреждение вправе осуществлять   деятельность, приносящую дополнительный доход, не являющуюся основным видом деятельности, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых она создана, и соответствующую этим целям, а именно:
· обучение по дополнительным образовательным программам;
· преподавание специальных курсов и циклов дисциплин, не предусмотренных учебным планом;
· изучение дисциплин сверх часов, предусмотренных учебным планом;
· подготовка детей к поступлению в Школу;
· курсы по подготовке обучающихся к сдаче единого государственного экзамена;
· спортивные секции.
Указанные в настоящем пункте виды деятельности Учреждения являются видами деятельности,  приносящими доход (платными услугами).

	Новая редакция Устава

2. Основные цели, предмет и виды деятельности Учреждения
В пункт 2.6 после слов «спортивные секции» добавить
· организация отдыха и оздоровления обучающихся, включая лагерь с дневным пребыванием

4

image1.jpeg